anaknya tersebut melalui Penggugat Rekonvensi sejumlah 

Rp6.000.000,00 (enam juta rupiah) setiap bulan di luar biaya pendidikan 

dan kesehatan dengan pertambahan nilai  5 % setiap tahun; 

4. Menghukum Tergugat Rekonvensi membayar nafkah iddah Penggugat 

Rekonvensi  sejumlah Rp15.000.000,00 (lima belas juta rupiah) dan 

membayar mut’ah sejumlah Rp24.354.000.- (dua puluh empat juta tiga 

ratus lima puluh empat ribu rupiah) dan dibayarkan Tergugat Rekonvensi 

sebelum berikrar menjatuhkan talaknya kepada Penggugat Rekonvensi; 

5. Tidak menerima gugatan rekonvensi selain dan selebihnya; 

Dalam Konvensi Dan Rekonvensi 

Membebankan kepada Pemohon Konvensi/Tergugat Rekonvensi untuk 

membayar biaya perkara ini sejumlah Rp183.000,00 (seratus delapan puluh 

tiga ribu rupiah); 

Bahwa terhadap putusan tersebut,  Termohon Konvensi/Penggugat 

Rekonvensi untuk selanjutnya  disebut Pembanding  telah mengajukan 

permohonan banding secara elektronik pada tanggal 24 Oktober 2024 

sebagaimana  tercantum dalam Akta Permohonan Banding Nomor

[...]

Menghukum Terbanding/Tergugat Rekonvensi untuk membayar 

Nafkah Iddah kepada Pembanding/Penggugat Rekonvensi 

sejumlah Rp30.000.000.- (tiga puluh juta rupiah); 

5. Menghukum Terbanding/Tergugat Rekonvensi untuk membayar 

kekurangan Nafkah kepada Pembanding/Penggugat Rekonvensi 

sejumlah Rp73.100.000.- (tujuh puluh tiga juta seratus ribu rupiah) 

ditambahkan dengan Nafkah Lampau (Madliyah) sejumlah            

Rp100.000.000.- (seratus juta rupiah) sehingga total nafkah 

menjadi Rp173.100.000.- (seratus tujuh puluh tiga juta seratus ribu 

rupiah); 

6. Menghukum Terbanding/Tergugat Rekonvensi untuk membayar 

Mut’ah kepada Pembanding/Penggugat Rekonvensi sejumlah      

Rp24.354.000.- (dua puluh empat juta tiga ratus lima puluh empat 

ribu rupiah); 

7. Menghukum Terbanding/Tergugat Rekonvensi untuk membayar 

Maskan kepada Pembanding/Penggugat Rekonvensi sejumlah    

Rp15.000.000.- (lima belas juta rupiah); 

8. Menghukum Terbanding/Tergugat Rekonvensi untuk membayar 

Kiswah kepada Pembanding/Penggugat Rekonvensi sejumlah     

Rp30.000.000.- (tiga puluh juta rupiah); 

9. Menetapkan Harta Bersama atau gono-gini 

Pembanding/Penggugat Rekonvensi dan Terbanding/Tergugat

[...]

ANAK I (8 Tahun), dan (2). ANAK II (6 Tahun) 

sampai anak-anak tersebut dewasa dan bisa berdiri sendiri;  

4. Menetapkan nafkah iddah dan mut’ah bagi Termohon/Tergugat 

Konpensi/Penggugat Rekonpensi adalah dengan rincian sebagai 

berikut : 

a. Nafkah Iddah Rp2.500.000,- (dua juta lima ratus ribu rupiah)  x 3 

(tiga) bulan = Rp7.500.000,- (tujuh juta lima ratus ribu rupiah); 

b. Mut’ah sejumlah Rp5.000.000,- (lima juta rupiah); 

Sehingga total keseluruhannya sejumlah Rp12.500.000,- (dua 

belas juta rupiah);  

5. Membebankan biaya perkara menurut hukum; 

Atau apabila Yang Mulia Majelis Hakim Pengadilan Tinggi Agama Jawa Barat